



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลสูงเขว้า
เรื่อง ราคาากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ทางหลวงท้องถิ่น (นม.ถ.259-02)
สายทางบ้านจิตประสงค์-บ้านหนองพะยอม

.....

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลสูงเขว้า ได้ขอรับการสนับสนุนงบประมาณ ตามมาตรการลงทุนร่วมระหว่างรัฐบาลและองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (Matching Fund) ภายใต้กรอบวงเงินตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ 13 กันยายน 2559 และได้รับการสนับสนุนโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ทางหลวงท้องถิ่น (นม.ถ.259-02) สายทางบ้านจิตประสงค์-บ้านหนองพะยอม นั้น

เพื่อให้การดำเนินการเป็นไปด้วยความเรียบร้อย ตามหนังสือสำนักงานคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ ที่ ปช 0035/ว 0006 ลงวันที่ 8 กรกฎาคม 2557 เรื่อง ชักซ้อมความเข้าใจแนวทางการเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคาากลางและการคำนวณราคากลาง องค์การบริหารส่วนตำบลสูงเขว้า จึงขอประกาศเปิดเผยราคาโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ทางหลวงท้องถิ่น (นม.ถ.259-02) สายทางบ้านจิตประสงค์-บ้านหนองพะยอม รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศฉบับนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 21 กรกฎาคม พ.ศ. 2560

(นายจรูญ นอกกระโทก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสูงเขว้า

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร และราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง	
1.	ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ทางหลวงท้องถิ่น (นม.ถ.259-02) สายทาง บ้านจิตประสงค์-บ้านหนองพะยอม /หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง อบต.ลุงเขว้า อ.หนองบุญมาก จ.นครราชสีมา
2.	วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ตั้งไว้ 3,000,000 บาท
3.	ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 6.00 เมตร ยาว 846.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ก่อสร้างถนนไม่น้อยกว่า 5,076 ตารางเมตร พร้อมไหล่ทางหินคลุกข้างละ 0.30 เมตร ติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย ตามแบบและรายการประกอบแบบที่ อบต.กำหนด
4.	ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 19 กรกฎาคม 2560 เป็นเงิน 3,000,000 บาท
5.	บัญชีประมาณการราคากลาง ตามแบบ ปร.4 (เอกสารแนบ)
6.	รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง นายปรีดา หมอยา ตำแหน่ง ปลัด อบต. เป็นประธานกรรมการ นายสุรัตน์ มาลีหวล ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการศึกษาฯ เป็นกรรมการ นายบุญเสริม แสงจันทร์ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง เป็นกรรมการ

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ

องค์การบริหารส่วนตำบลลุงเขว้า

ประเภทโครงการ

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ทางหลวงท้องถิ่น (นม.ถ.259-02)

สถานที่ก่อสร้าง

สายทางบ้านจิตประสงค์ - บ้านหนองพยอม อำเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ

กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลลุงเขว้า

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่

19-ก.ค.-60

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	FACTOR F	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานทาง	2,219,295.35	1.3624	3,023,567.98	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %
2	งานอาคาร	-	-	-	เงินประกันผลงานหัก 0 %
3	งานชลประทาน	-	-	-	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %
4	งานสะพานและท่อลอดเหลี่ยม	-	-	-	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %
5	ป้ายโครงการ	1	ป้าย	3,000.00	
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			3,026,567.98	
สรุป	คิดเป็นเงินงบประมาณ			3,020,000.00	
สามล้านสองหมื่นบาทถ้วน					

ขอเบิกเพียง

3,000,000.00 บาท/ตารางเมตร

ขนาดหรือปริมาณ

5,076.00 ตารางเมตร

ราคาเฉลี่ย

591.02 บาท/ตารางเมตร

คณะกรรมการตรวจสอบแล้ว เห็นชอบให้

ราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ.....ประมาณราคา

(นายบุญเสริม แสงจันทร์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายปรีดา หมอยา)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลลุงเขว้า

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายบุญเสริม แสงจันทร์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสุรรัตน์ มาลีหวล)

ผู้อำนวยการกองการศึกษา ฯ

ใบประมาณราคาค่าก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลลุงเขว้า

อำเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการราคาก่อสร้าง

สถานที่ก่อสร้าง

ปริมาณงาน

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ทางหลวงท้องถิ่น (นม.ถ.259-02)

สายทางบ้านจิตประสงค์ - บ้านหนองพยอม อำเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา

กว้าง 6.00 เมตร ยาว 846.00 เมตร หนา 0.15 เมตร

พื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 5,076.00 ตารางเมตร หินคลุกละเลทางข้างละ 0.30 เมตร

นายบุญเสริม แสงจันทร์ วันที่ 19-ก.ค.-60

ประมาณการโดย

ราคารับเหม่อเห็ด 24.00 - 24.99 บาท ปร.4

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน / ค่าเครื่องจักร		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานพื้นที่ทาง								
	1.1 งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วปรับอัด	5,076.00	ตร.ม.	-		10.33	52,435.08	52,435.08	ลูกรังหนา 0.10 ม.
2	ทรายรองพื้นทางหนา 0.05 ซม.	253.80	ลบ.ม.	466.25	118,334.25	99.00	25,126.20	143,460.45	ขนส่ง 30 กม.
3	งานคอนกรีตผสมเสริมรูปลูกบาศก์ 240 KSC	761.40	ลบ.ม.	2,046.73	1,558,380.22	306.00	232,988.40	1,791,368.62	รถสิบล้อลากพ่วง
4	งานเหล็กเสริม								
	4.1 WIRE MESH Ø 4 mm.@ 0.20 x 0.20 m.	5,076.00	ตร.ม.	26.00	131,976.00	5.00	25,380.00	157,356.00	
	4.2 DB 12 (0.888kg/m.)	751.25	กก.	19.84	14,902.16	3.30	2,479.12	17,381.28	
	4.3 RB 15 (1.390kg/m.)	1,173.40	กก.	16.82	19,739.47	3.30	3,872.23	23,611.70	
5	ค่าไม้แบบข้าง	104.16	ลบ.ฟ	24.11	2,511.52	-	-	2,511.52	คิด 30 %
6	ค่าหยอดยางรอยต่อคอนกรีต	203.04	ลิตร	22.00	4,466.88	12.90	2,619.22	7,086.10	
7	หินคลุกละเลทาง กว้างข้างละ 0.30 เมตร	121.82	ลบ.ม.	197.70	24,084.60	-	-	24,084.60	ขนส่ง 40 กม.
									รถสิบล้อลากพ่วง
รวมราคาค่าวัสดุกับค่าแรงงาน									2,219,295.35

เอกสารอ้างอิง

1. ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง (ราคาเงินสด ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ไม่รวมค่าขนส่ง) ของจังหวัด นครราชสีมา เดือน มิถุนายน ปี 2560
2. การปรับปรุงเอกสารหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ กรมบัญชีกลาง ที่ กค 0405.3/010899 ลงวันที่ 15 มีนาคม 2560

ราคาน้ำมันดีเซล 24.00 - 24.99 บาท

ปร.4

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน / ค่าเครื่องจักร		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ค่าวัสดุ+ค่าแรง (บาท)	

3 ราคาน้ำมันดีเซลขายปลีก อำเภอหนองบุญมาก ราคา 24.00 - 24.99 บาท/ลิตร

ลงชื่อ.....ประมาณราคา
(นายบุญเสริม แสงจันทร์)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....ตรวจสอบ/เห็นชอบ
(นายปรีดา หมอยา)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสูงเขี้ยว